[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSEPE N.o   09, DE 23 DE MARÇO  DE 2018.
Dispõe sobre a oferta das vagas do curso de graduação em Letras-Libras, licenciatura, presencial, do Instituto de Linguagens da Universidade Federal de Mato Grosso – Câmpus Cuiabá, pelo Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada – SISu.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.917378/2018-89;
RESOLVE:

Artigo 1o – Autorizar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a oferta das vagas do curso de graduação em Letras-Libras, licenciatura, presencial, do Instituto de Linguagens da Universidade Federal de Mato Grosso, Câmpus Universitário de Cuiabá, pelo Processo Seletivo do Sistema de Seleção Unificada – SISu, a partir de 2019.

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.
Cuiabá, 23 de março de 2018.

Evandro Aparecido Soares da Silva
Presidente em exercício do CONSEPE